教高第3961号
平成31年２月28日
私立中学校長　様
大阪府教育庁
教育振興室長
平成31年度大阪府公立高等学校入学者選抜等における
麻しん（はしか）り患者の受験について（通知）
大阪府感染症情報センターによると、平成31年に入ってからの大阪府における麻しんり患者の報告数は、すでに平成30年全体の５倍以上となっています。
　つきましては、麻しんに感染している（疑いがある場合を含む。）と診断された者（過年度卒業者を含む。）が、今後実施される入学者選抜を受験することを把握した場合は、下記のとおり対応するようお願いいたします。
記
·   あらかじめ志願先の高等学校長に対して、麻しんに感染している（疑いがある場合を含む。）と診断された者が受験することを連絡してください。
·   大阪府健康医療部は、周囲の方への感染を防ぐため、麻しんにり患（疑いを含む。）している府民に対し、マスクの着用や公共交通機関の利用を可能な限り避けるよう注意を呼び掛けています。
受験にあたってはマスクを着用させ、志願先高等学校との往復に際しては、公共交通機関の利用を極力避けるよう、指導をお願いします。

【問合せ】

大阪府教育庁教育振興室

高等学校課学事グループ

担　当　林田

電　話　06(6944)6887（直通）

保健体育課保健・給食グループ

担　当　木場

電　話　06(6944)9365（直通）

【問合せ】

高等学校課学事グループ

担　当　鈴木　雅也・林田　照男

電　話　06(6944)6887（直通）

支援教育課学事・教務グループ

担　当　森田　周作・山崎　彩

電　話　06(6941)0618（直通）

ＦＡＸ　06(6944)6888（共通）